
UCHWAŁA Nr XLIX/363/2022 

RADY GMINY KRASNE 

z dnia 21 lutego  2022roku 

w sprawie przyznania sołtysom diety  

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym ( Dz.U. 2021r.  

poz. 1372 z późn.zm. )  s 

Rada Gminy Krasne 

uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysa za realizację zadań wynikających ze statutów sołectw, 

stanowiącą rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesji Rady Gminy Krasne, naradach  

z Wójtem Gminy Krasne, zebraniach wiejskich oraz zebraniach lub posiedzeniach rady sołeckiej oraz 

rekompensatę za inne czynności związane z wykonywaniem funkcji sołtysa w wysokości 600 zł  

( słownie: sześćset złotych ). 

§2.1.Dieta, o której mowa w § 1 ulega zmniejszeniu w następujących przypadkach i wysokościach: 

1) w przypadku nieobecności na sesji Rady Gminy Krasne  – 20 %, 

2) w przypadku niewykonywania obowiązków sołtysa w danym miesiącu kalendarzowym dieta 

ulega proporcjonalnemu obniżeniu o okres niewypełniania tych obowiązków. 

2. Podstawą naliczenia diet w związku z pełnieniem funkcji sołtysa są oświadczenia  

o wykonywaniu obowiązków, o których mowa w § 1 uchwały  składane do 5 dnia następnego 

miesiąca po miesiącu, w którym powstało prawo do diety lub jej części.  

3.Wzór oświadczenia, o którym mowa w ust. 2 określa załącznik do niniejszej uchwały. 

4.W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 uchwały albo pełnienia funkcji sołtysa  

w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby 

dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni.  

§3.1. W przypadku sołtysa będącego jednocześnie radnym przysługuje dieta pomniejszona  

o 40 % kwoty, o której mowa w § 1. 

2. Sołtys udział w sesji Rady Gminy Krasne potwierdza na liście obecności. 

3. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do 10 dnia 

następnego miesiąca, na podstawie list sporządzonych w oparciu o złożone oświadczenia, o których 

mowa w § 2 ust. 2 uchwały oraz listy potwierdzające obecność na sesji Rady Gminy Krasne.  Dieta 

wypłacana jest przelewem na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy. 

4. Dietę za miesiąc grudzień wypłaca się do ostatniego dnia roboczego miesiąca grudnia na podstawie 

oświadczeń, o których mowa w § 2 ust. 2 uchwały złożonych w tym miesiącu.  

5.Dietę za miesiąc styczeń 2022r. wypłaca się w terminie wypłaty diety należnej za luty 2022r.  

na podstawie oświadczeń, o których mowa w § 2 ust. 2 uchwały złożonych do 5 marca 2022r. 

 

§4.Traci moc uchwała nr XLVIII/357/2022  Rady Gminy Krasne z dnia 18 stycznia 2022r. w sprawie 

przyznania sołtysom diety i zwrotu kosztów podróży. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022roku. 

 



         Załącznik 
        do uchwały nr XLIX/363/2022 
        Rady Gminy Krasne  
        z dnia 21 lutego 2022r.  
 
 
 
……………………………………………………                                                                     ………………………………………….. 
( imię i nazwisko sołtysa )                                                                                                           ( miejscowość, data ) 
 

 
 
……………………………………………………………….. 
(sołectwo) 

 

 

Oświadczenie 

 Zgodnie z § 2 ust. 2 uchwały Nr XLIX/363/2022 Rady Gminy Krasne z dnia 21 lutego 2022r. 

w sprawie  przyznania sołtysom diety oświadczam, że w miesiącu 

…………………………………wykonywałem(am) obowiązki z tytułu pełnienia funkcji sołtysa sołectwa 

…………………………………….. przez okres od ……………………………. do  …………………………………. 

 

        ……………………………………………………… 

                          ( czytelny podpis ) 

 


